46

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ - JUCEPAR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Junta Comercial do Paraná, CNPJ 77.968.170/0001-99
Conselho Regional de Administracao do Paraná - CRA,

CNPJ 78.348.059/0001-62

 17/06/2025
PROTOCOLO Nº:
VIGÊNCIA:

COMERCIAL TREML LTDA
de R$ 57.300,00 (cinquenta e sete mil

e trezentos reais)

Curitiba, 23 de junho de 2025.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATOS MERCANTIS N. 11/2025

EMPRESA: NIRE:
Atos Protocolo do desarquivamento

EMPRESA: NIRE:
Ato

Protocolo do desarquivamento

EMPRESA: NIRE:
Ato

Protocolo do desarquivamento

EMPRESA: ,
NIRE: Atos:
Protocolo do desarquivamento

PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 24 de junho de 2025

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

EXTRATOS - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 833/2025 – GMS Nº 3780/2025
eProtocolo 23.799.906-1; Inexigibilidade nº 10/2025; Contratada: Quimtia S.A.;
Objeto: fornecimento parcelado de ração peletizada para camundongo. Valor:
R$90.560,00. Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e Renato Wuttke Klu e
Fernando Palevoda - Contratada. GESTOR Waldiceu Aparecido Verri Junior e
FISCAIS DE CONTRATO Eduardo de Oliveira e Rosangela Peruzzi
designados pela Portaria GEFIS nº 1650/25.
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 911/2025 – GMS Nº 4291/2025

eProtocolo 23.633.227-6; Chamamento Público 02/2025; Credenciada: Paraná
Banco S.A.; Objeto: credenciamento de instituições financeiras para concessão
de empréstimos mediante consignação em folha de pagamento. Assinantes:
Azenil Staviski – Credenciante e Varley Antonio Sarzi e Osvaldo Bruno Brasil
Cavalcante – Credenciada. GESTORA Rosiene Torres, FISCAL DO
CONTRATO Marcos Polli e FISCAL SETORIAL Anderci da Silva Souza
designados pela Portaria GEFIS nº 1717/25.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 939/2025 – GMS Nº 4336/2025
eProtocolo 22.572.789-9; Pregão Eletrônico nº 336/2024; Contratada: Manfre
Knaut Comercio Varejista de Artigos Médicos e Ortopédicos LTDA; Objeto:
fornecimento de medidores diversos. Valor: R$16.740,00. Assinantes: Azenil
Staviski – Contratante e Luiz Alberto Manfre Knaut - Contratada. GESTOR
Marilza Vieira dos Santos Mazetto e Tanimaria da Silva Lira Ballani e FISCAIS
DE CONTRATO Gabriela Fernandes Martins e Gildomar Santos Silva
designados pela Portaria GEFIS nº 1721/25.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 940/2025 – GMS Nº 4337/2025
eProtocolo 22.572.789-9; Pregão Eletrônico nº 336/2024; Contratada: Incon
Automação Eletrônica LTDA; Objeto: fornecimento de medidores diversos.
Valor: R$4.860,00. Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e Paulo Cesar
Giglio - Contratada. GESTOR Angela Maria de Souza Lima e FISCAIS DE
CONTRATO Maurício Fernandes designados pela Portaria GEFIS nº 1722/25.

EXTRATO DE CONTRATO
AGÊNCIA DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE LONDRINA - ESCRITÓRIO DE PROPRIEDADE
INTELECTUAL - COTITULARIDADE DE PROPRIEDADE INTELECTUAL
PARTES: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA; E
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ. OBJETO:
Estabelecimento de Contrato de Cotitularidade para pedido de Registro de
Programa de Computador, que resultou do desenvolvimento conjunto de
tecnologia, a ser intitulado “OptimizationTREE”. O presente CONTRATO terá
validade durante o prazo de vigência da proteção jurídica do REGISTRO e suas
eventuais derivações intelectuais, contado a partir da data de assinatura deste
CONTRATO pelas partes. Data de assinatura: 07.03.2025 - Signatários: Marta
Regina Gimenez Favaro – Reitora da UEL; Everton Ricardi Lozano da Silva –
Reitor da UTFPR. Testemunhas: Diego Jovino Luduverio; Cristiane Yuri
Shigueoka.

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATOS MERCANTIS N. 11/2025